
 
                          
 

 

    

    ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลภูผาหมอก  
        เรื่อง การขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีท่ีดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562  
          ประจำปี พ.ศ.2568 
             ……………………………………………………………………………………. 
  ตามที่กระทรวงมหาดไทยได้มีหนังสือ ด่วนมาก ที่ มท 0808.3/ว 11765 ลงวันที่ 8 
พฤศจิกายน 2567 เรื่อง ขยายกำหนดเวลาดำเนินการตามพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.
2562 ประจำปี พ.ศ.2568 อาศัยอำนาจตามมาตรา 14 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง พ.ศ.2562 เห็นชอบให้ขยายกำหนดเวลาดำเนินการของผู้มีหน้าที่ต้องปฏิบัตติามกำหนดเวลาใน
พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 สำหรับการจัดเก็บภาษีประจำปี พ.ศ.2568 
เนื่องจากได้เกิดเหตุการณ์น้ำท่วม น้ำป้าไหลหลากและดินโคลนถล่มในพื้นที่ท้องถ่ิน หลายจังหวัด ส่งผล
กระทบเป็นวงกว้างทำให้ที่ดินและสิ่งปลูกสร้างของประชาชนผู้เสียภาษีได้รับความเสียหายและองค์กร
ปกครองส่วนท้องถ่ินยังไม่สามารถเข้าไปดำเนินการสำรวจข้อมูลรายการที่ดินและสิง่ปลูกสรา้งเพือ่จัดเก็บภาษี
หรือบรรเทาภาระภาษีให้แก่ประชาชนผู้เสียภาษีได้โดยสะดวก ตามมาตรา 56 แห่งพระราชบัญญัติ ภาษี
ที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 เห็นชอบให้ขยายเวลาดำเนินการ ของผู้ที่มีหน้าที่ต้องปฏิบัติตาม
กำหนดเวลาในพระราชบัญญตัิภาษีที่ดินและสิง่ปลกูสร้าง พ.ศ.2562 เฉพาะการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิง่ปลกู
สร้าง ประจำปี พ.ศ.2568 เป็นการทั่วไปออกไปอีก 2 เดือน เพื่อมิให้กระทบสิทธิของผู้เสียภาษี และ
กระบวนการจัดเก็บรายได้ขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน 
 
  และเพื่อให้การจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลกูสร้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินเป็นไปด้วย
ความเรียบร้อย ถูกต้อง บังเกิดผลดีแก่ท้องถ่ิน สามารถจัดเก็บรายได้อย่างมีประสิทธิภาพและครบถ้วน 
องค์การบริหารสว่นตำบลภูผาหมอก จึงอาศัยอำนาจตามมาตรา 14 วรรคสอง แห่งพระราชบัญญัติภาษีที่ดิน
และสิ่งปลูกสร้าง พ.ศ.2562 ขยายกำหนดเวลาดำเนินการของผู้มีหน้าที่ต้องปฏิบัติตามกำหนดเวลาใน
พระราชบัญญัติภาษีที่ดินและสิ่งปลกูสร้าง พ.ศ.2562 เฉพาะการจัดเก็บภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ประจำปี 
พ.ศ.2568 เป็นการทั่วไป ออกไปอีก 2 เดือน โดยมีรายละเอียดดังนี้   
 
 
 



   
  หากมีข้อสงสัยสามารถติดต่อสอบถามได้ที่ กองคลงั งานพัฒนารายได้ องค์การลบรหิารส่วน
ตำบลภูผาหมอก หรือ โทร.045-826-268 ในวันและเวลาราชการ 
 
  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ ณ วันที่ 10 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕68 
 
 
 
 
         (นายสนธยา ตาทุวัน)  
                นายกองค์การบรหิารส่วนตำบลภูผาหมอก 

ท่ี เรื่อง ระยะเวลาขยาย 
ตามกฎหมาย(เดิม) 

ระยะเวลาท่ีกำหนด 
ขยายเวลาออกไป 

1 การจัดทำบัญชีรายการที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ภ.ด.ส.
3/4 

ภายในเดือนพฤศจิกายน 
2567 

ภายในเดือนมกราคม 
2568 

2 การประกาศบัญชีราคาประเมินทุนทรัพย์ที่ดินและสิ่ง
ปลูกสร้าง ภ.ด.ส.1/2 

ก่อนวันที่ 1 กุมภาพันธ์ 
2568 

ก่อนวันที่ 1 เมษายน 
2568 

3  การแจ้งประเมินภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง ภ.ด.ส.
6/7/8/คำอธิบายแนบ 

ภายในเดือนกุมภาพันธ์ 
2568 

ภายในเดือนเมษายน 2568 

4 การชำระภาษีตามแบบแจ้งการประเมินภาษี ภายในเดือนเมษายน 2568 ภายในเดือนมิถุนายน 
2568 

5 การผ่อนชำระภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง งวดที่ 1 ภายใน เม.ย.68 
งวดที่ 2 ภายใน พ.ค.68 
งวดที่ 3 ภายใน มิ.ย.68 

งวดที่ 1 ภายใน มิ.ย.68 
งวดที่ 2 ภายใน ก.ค.68 
งวดที่ 3 ภายใน ส.ค.68 

6 การมีหนังสือแจ้งเตือนผู้เสียภาษีที่มีภาษีค้างชำระ ภายในเดือนพฤษภาคม 
2568 

ภายในเดือนเดือนกรกฎาคม 
2568 

7 การแจ้งรายการภาษีค้างชำระให้สำนักงานที่ดินหรือ
สำนักงานที่ดินสาขา 

ภายในเดือนมิถุนายน 
2568 

ภายในเดือนสิงหาคม 2568 


